Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

DECLARAÇÃO

16.4 - Divulga informações sobre projetos de incentivo à cultura (incluindo esportivos),
identificando os projetos aprovados, o respectivo beneficiário e o valor aprovado?

.Art. 37, caput, da CF, Arts. 14, 48, §1º, II e 48-A, inciso II, da LC nº 101/00 e art. 8º, II, do
Decreto nº 10.540/20

DATA: 02/10/2025
COMPETÊNCIA: ANUAL/2025.

Declaramos, para os devidos fins, considerando os princípios da Publicidade e
Eficiência, fundamentados da Lei 12.527/2011 – LAI, regulamentada pelo Decreto Municipal de
nº023 de 22 novembro de 2022. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA, em seus
registros contábeis e financeiro, durante os exercícios de 2021 à 2025, até a presente data, não
realizou Incentivos Culturais, na forma de doações, transferências de bens ou de recursos
financeiros, para indivíduos, associações ou grupos culturais. Logo, não existem dados a serem
publicados..

Anajatuba / MA, quinta-feira, 02 de outubro de 2025.

Assinado eletrônicamente por: HELDER LOPES ARAGAO com
CPF: ***.019.603-**  no IP: 192.168.100.134 em 02/10/2025 15:58:17

HELDER LOPES ARAGAO
PREFEITO

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.anajatuba.ma.gov.br/incentivosculturais.php.
Prefeitura Municipal de Anajatuba